



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ –19/ 222 /2020

Wrocław, dnia 07.05.2020 r.

INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „Dostawa leków w ramach programu lekowego - Dermatologia”

Pytanie nr 1

Czy w związku z obecną sytuacją pandemiczną Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty w postaci elektronicznej zgodnie z wytycznymi UZP?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody zmianę sposobu składania oferty.

Pytanie nr 2 – dotyczy SIWZ - formy przekazywania przez Wykonawcę oferty, oświadczeń i dokumentów w postępowaniu

W związku z obowiązującym na terenie całego kraju stanem epidemii, a co za tym idzie koniecznością wdrożenia procedur ograniczających bezpośrednie kontakty, co z kolei wymusza zmianę organizacji pracy większości instytucji państwowych, podmiotów gospodarczych oraz osób świadczących pracę (w tym również poczty, firm kurierskich, banków), zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w niniejszym postępowaniu formy komunikacji elektronicznej za pośrednictwem systemu teleinformatycznego tj. platformy zakupowej zamawiającego na mocy art. 10a ustawy PZP z dnia 29.01.2004 (Dz.U. z 2019, poz. 1843) w związku z §2 ust. 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2017 roku w sprawie użycia środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz udostępniania i przechowywania dokumentów elektronicznych (Dz.U. z 2017, poz. 1320 ze zm.).

W przypadku braku zgody lub braku możliwości zastosowania w niniejszym postępowaniu formy elektronicznej jak środka komunikacji do złożenia oferty, zwracamy się z uprzejmą prośbą o umożliwienie przesyłania drogą elektroniczną (poczta elektroniczna) wszystkich pozostałych oświadczeń i dokumentów nie składanych razem z ofertą, podpisanych za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody zmianę sposobu składania oferty. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza umożliwienie przesyłania drogą elektroniczną (poczta elektroniczna) wszystkich pozostałych oświadczeń i dokumentów nie składanych razem z ofertą, podpisanych za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 3 – dotyczy zapisów wzoru umowy

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia takich okoliczności jak: brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy

jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że, okoliczności takie jak wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego lub zaprzestanie produkcji leku spowoduje iż Wykonawca nie będzie w stanie realizować dostawy leku co skutkować będzie rozwiązaniem umowy za zgodą stron.

Pytanie nr 4 – dotyczy § 3 ust. 2 wzoru umowy – termin dostawy

Czy z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w ramach pakietu nr 1 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw w ciągu 1 dnia roboczego od daty otrzymania zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, Zamawiający wydłuży termin dostawy do **2 dni roboczych dla pakietu nr 1**?

Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp) w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, nie wymagają dostaw w ciągu 1 dnia od złożenia zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 5 – dotyczy § 3 ust. 3 wzoru umowy – termin dostawy „na cito” lub „na ratunek”

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 1 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” oraz dostaw z realizacją w trybie natychmiastowym, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 3 ust. 3 wzoru umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 1.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 6 – dotyczy § 3 ust. 1 wzoru umowy oraz Rozdz. III pkt. 3 SIWZ – termin ważności

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych do 6 miesięcy?

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.

Jeśli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. *Madwiga Raziuk*